
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 декабря 2016 года  
№ 

 3335 

 

 Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным унитарным 

предприятием города Костромы «Костромские бани» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об 

определении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы 

размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на 

платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 

2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить следующие тарифы на банно-прачечные услуги, 
предоставляемые муниципальным казенным унитарным предприятием города 
Костромы «Костромские бани»:  

1.1. тарифы для населения на услуги бань общего пользования и душевых 
(приложение 1); 

1.2. тарифы для населения на услуги по обработке белья в прачечных 
самообслуживания (приложение 2); 

1.3. тарифы на услуги высокоразрядных номеров в банях города Костромы 
(приложение 3); 

1.4. тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые посетителям в 
муниципальных банях (приложение 4);  

1.5. тарифы на услуги по физкультурно-оздоровительной деятельности, 
предоставляемые посетителям в помещении, расположенном по адресу: город 
Кострома, ул. Ленина, 101 (приложение 5). 
                    2. Тарифы на услуги по стирке белья в прачечных самообслуживания, указанные в 

приложении 2 к настоящему постановлению, включают стоимость моющих средств.                

               3. В случае превышения установленного количества мест, тарифы                             на 



 

 

услуги высокоразрядных номеров в банях,  указанные в приложении 3 к настоящему 

постановлению, увеличиваются на 160,0 рублей за помывку каждого  дополнительного 

посетителя.  

4. Признать утратившими силу: 
4.1. постановление Администрации города Костромы от 14 декабря 2015 года 

№ 3710 «Об установлении тарифов на банно-прачечные услуги, предоставляемые  
муниципальным казенным унитарным предприятием города Костромы “Костромские 
бани”»; 

4.2. постановление Администрации города Костромы от 29 января 2016 года             
№ 154 «О внесении изменения в тарифы для населения на услуги по обработке 
белья в прачечных самообслуживания, предоставляемые муниципальным казенным 
унитарным предприятием города Костромы “Костромские бани”». 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, 
чем по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.  
 
 
Глава Администрации города Костромы                                                            
В. В. Емец 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение 1 
к постановлению Администрации города 

Костромы 
от "14" декабря  2016 года № 3335 

 

Тарифы для населения на услуги бань общего пользования и душевых 

 

№  

п/п 

 

Наименование услуг 

Продолжительность 

помывки 

Тариф, 

 руб. 

1. Помывка в банях общего пользования 2 

разряда 

 

1 час 30 мин. 

 

1.1. в будние дни  165,00 

1.2. в выходные и праздничные дни  210,00 

2. Помывка в душевой кабине 2 разряда 1 час  

2.1. в будние дни   165,00 

2.2. в выходные и праздничные дни  210,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 
к постановлению Администрации города 

Костромы 
от "14" декабря  2016 года № 3335 

 
 

Тарифы для населения на услуги по обработке                                                                       

белья в прачечных самообслуживания        

 

№

п/п 
Наименование услуг 

Единица 

 измерения. 

Тариф, 

руб. 

 

1. 
Стирка и отжим белья в машинах емкостью 6-8 кг  1 час 170,00 

2. Сушка белья в сушильном барабане емкостью 8 кг 1 цикл - 30 мин 

 

53,00 

 

 

                                                                                          

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

Приложение 3 
к постановлению Администрации города 

Костромы 
от "14" декабря  2016 года № 3335 

 
 

 

Тарифы на услуги высокоразрядных номеров в банях города Костромы 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Кол-во  

мест 

Продолжительность 

помывки 

Тариф, 

руб. 

1. Баня № 8    

1.1. внеразрядный номер с парной 

сухого жара 
6 2 часа 1450,00 

2. Баня № 9    

2.1. 
номер 1 разряда с традиционной 

парной (насыщенный пар) 
4 2 часа 780,00 

2.2. 

внеразрядный номер с 

традиционной парной 

(насыщенный пар) 

6 2 часа 1160,00 

3. Красинская баня    

3.1. внеразрядное отделение № 1 с 

традиционной парной 

(насыщенный пар) 

4 2 часа 1020,00 

3.2. внеразрядное отделение № 2 с 

традиционной парной 

(насыщенный пар) 

6 2 часа 1160,00 

3.3. внеразрядное отделение № 3 с 

традиционной парной 

(насыщенный пар) 

7 2 часа 1280,00 

3.4. внеразрядное отделение № 4 с 

традиционной парной 

(насыщенный пар) 

8 2 часа 1700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 4 
к постановлению Администрации города 

Костромы 
от "14" декабря  2016 года № 3335 

 

 

Тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые                                            

населению в муниципальных банях 

                                                                                                                                 

№ 

п/п Наименование услуг 
Единица 

измерения 

 

Тариф,  

руб. 

1. Предоставление полотенца   штука 30,00 

2. Предоставление простыни   штука 36,00 

3. Пользование сушуаром, феном 1 услуга 10,00 

4. 
Пользование электросамоваром или 

электрочайником 
1 услуга 10,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 5 
к постановлению Администрации города 

Костромы 
от "14" декабря  2016 года № 3335 

 
 

Тарифы на услуги по физкультурно-оздоровительной  

деятельности, предоставляемые посетителям в помещении,  

расположенном по адресу: город Кострома, улица Ленина, 101 

                                                                                                                                 

№ 

п/п Наименование услуг 
Количество 

мест 

 

Единица 

измерения 

 

Тариф,  

руб. 

1. 
Посещение инфракрасной сауны (30 

минут) 
2 сеанс 190,00 

2 Услуги кедровой бочки (15 минут) 1 сеанс 190,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


